PAGE

[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Сельская Дума сельского поселения «Деревня  Бронцы»

Ферзиковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
          от 16 марта  2022 года                                                                                                 № 55
О внесении изменений в решение
Сельской Думы сельского поселения
«Деревня Бронцы» от 11 ноября 2019
года №132 «О внесении изменений в

решение Сельской Думы сельского

поселения «Деревня Бронцы»

от 23 октября 2014 года №59

«Об установлении земельного налога
на территории сельского поселения
 «Деревня Бронцы» (с внесёнными
изменениями Решением №24 от 29.02.2016 года)»
         В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Бронцы», Сельская Дума сельского поселения  «Деревня Бронцы»  РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Бронцы»  от 11 ноября 2019 года  № 132 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Бронцы» от 23 октября 2014 года №59 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Деревня Бронцы» (с внесёнными изменениями Решением №24 от 29.02.2016 года):

1. Пункт 1.5 Решения от 11.11.2019 года № 132 исключить.

2. Добавить пункт:

Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, в соответствии с главой 31 НК РФ, предоставляются налогоплательщиками в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.

В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками предоставляются документы, подтверждающие возникновение  (утраты) данного права, в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты);

 В случае если налогоплательщик относится к нескольким категориям, предусмотренным настоящим решением, льгота предоставляется по одному из оснований;

В случае если налогоплательщику принадлежат два и более земельных участка на территории муниципального образования, то льгота назначается на один участок с наибольшей кадастровой стоимостью.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Ферзиковские вести» и на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Бронцы».
Глава МО сельского поселения
«Деревня Бронцы»                                                                                      Д.В.Иост